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Esipuhe

Lapin ammattikorkeakoulun laatujärjestelmän auditointi 2017 osoitti, että prosessim-
me ovat kunnossa ja pitkälle hiottuja. Kehittämistä on laatuasioista viestimisessä 
opiskelijoille sekä opiskelijakunnan osallistamisessa systemaattisesti koulun toimin-
taan niin suunnittelussa, toteutuksessa kuin tiedonvälityksessä. Tästä lähtökohdasta 
lähdimme kehittämään yhteistyötä, jossa ammattikorkeakoulun ja opiskelijakunnan 
edustajat yhdessä työstivät teemoja, joista viestitään opiskelijoille. 

Opiskelijakunnan vahvuus on ruohonjuuritason toiminnassa. ROTKO kohtaa 
opiskelijoita jatkuvasti luontevissa yhteyksissä. Näissä kohtaamisissa on tilaisuus 
osoittaa opiskelijalle, että hän on osa yhteisöämme. Se on myös mahdollisuus kertoa, 
miten yhteisömme toimii ja mitä hänen kannattaa tietää saadakseen opiskeluajastaan 
mahdollisimman sujuvan ja palkitsevan. Tässä yhteistyössä tiedotettavaksi valitut 
teemat pyrittiinkin valikoimaan siten, että tarjottava sisältö olisi aina tärkeää ja oleel-
lista. Samalla sisältö oli tarpeeksi suppeaa ja rajattua, jotta se on helposti ja nopeasti 
paitsi tiedotettavissa myös sisäistettävissä.

Yhteistyö osoitti, että yhteistä viestintää kannattaa ehdottomasti jatkaa. Nyt on 
luotu pohja, josta ponnistaa kohti yhä innovatiivisempaa ja monipuolisempaa viestin-
tää koulun ja opiskelijoiden välille. Keskiössä ovat valikoitu ja laadukas tieto, tark-
kaan harkitut viestintäkanavat ja aito tahto kehittää organisaatiotamme. Voittajia 
ovat kaikki: opiskelijat, joiden tieto opintojensa mahdollisuuksista ja tukitoimista li-
sääntyy, prosessien laatijat, jotka saavat viestiään eteenpäin sekä opiskelijakunta, joka 
saa toteuttaa omaa ydintehtäväänsä toimimalla opiskelijoiden ja koulun rajapinnassa 
opiskelijoiden laadukkaampaa koulutustaivalta edistäen.

Elina Holm, toiminnanjohtaja ja Kaisa Keihäskoski, vs. toiminnanjohtaja
Opiskelijakunta ROTKO
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1. Johdanto

Kansallinen koulutuksen arviointikeskus Karvi toteutti Lapin ammattikorkeakoulun 
laatujärjestelmän auditoinnin keväällä 2017 (Hulkko ym. 2017).  Auditoinnin mukaan 
Lapin AMKin laatujärjestelmä täyttää korkeakoulujen laadunhallinnan kansalliset 
kriteerit ja vastaa eurooppalaisia periaatteita ja suosituksia. Auditointiryhmä esitti 
myös kehittämiskohteita, joihin sisältyi suositus vahvistaa ja kehittää opiskelijoille 
viestimistä niin laadunhallinnasta ja laatutyöstä kuin palautteen vaikutuksesta. Tar-
tuimme suositukseen yhdessä opiskelijakunta ROTKOn edustajien kanssa toteutta-
malla viestintäkampanjan lukuvuonna 2018—2019.

Lähtökohtana tiedottamiselle oli valmistelutyö, jossa pohdimme viestintään käy-
tettäviä keinoja, sen ajankohtaa ja kestoa. Aloitimme laadusta tiedottamisen lukuvuo-
den alussa tekemällä esitteen, joka jaettiin kaikille opintonsa aloittaville opiskelijoille. 
Laatuesite antaa kokonaiskuvan palautejärjestelmästä, ja opiskelijan mahdollisuuk-
sista vaikuttaa jatkuvaan kehittämiseen. Tavoitteena on kannustaa ja rohkaista opis-
kelijoita osallistumaan aktiivisesti laatutyöhön. 

Koko lukuvuoden kestäneeseen viestintäkampanjaan valitsimme kahdeksan tär-
keäksi koettua teemaa ammattikorkeakoulun toimintatavoista, jotka ovat lähellä 
opiskelijan arkea. Tiedotimme valituista teemoista opiskelijoille paperisilla esittely-
lehtisillä, kampusten sähköisillä inforuuduilla sekä opiskelijakunta ROTKOn säh-
köisten kanavien viikkotiedotteissa, kuukauden ajan kustakin. Teemat olivat: hankit-
tu osaaminen osaksi tutkintoa (HOT), tietoa-neuvoa-ja-ohjausta, opiskelijatuutoroin-
ti, lukukausipalaute, kehittävä arviointi, henkilökohtainen opiskelusuunnitelma 
(HOPS), osallistumalla vaikutat sekä palautteen palaute. Teematiedotteiden tekstit 
työstettiin yhdessä opiskelijoiden kanssa opiskelijoita puhuttelevalle kielelle.

Yhteistyö opiskelijakunta ROTKOn edustajien kanssa oli erittäin antoisaa ja sau-
matonta. Koimme yhdessä, että teemojen valinnat olivat onnistuneita, ja saimme tär-
keille asioille näkyvyyttä.  Yhteisissä suunnittelukokouksissa tuotimme teemojen 
sisältöä kriittisesti ja rakentavasti keskustellen niin opiskelijoiden kuin ammattikor-
keakoulun näkökulmista. Lopputuloksena saavutettiin aina yhteinen näkemys tie-
dotteiden sisällöiksi.

Tässä julkaisussa esittelemme koonnin toteuttamamme viestintäkampanjan tulok-
sista. Jaoimme laatutyön sanomaa käyttämällä eri julkaisumuotoja yhdeksän kuu-
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kauden aikana – tässä julkaisussa kaikki materiaali on yksissä kansissa. Julkaisumme 
on dokumentti toimistamme, joilla vastaamme laatujärjestelmämme ulkoisen audi-
toinnin kehittämissuosituksiin. Julkaisumme myös edistää avoimuutta ja antaa ha-
lukkaille mahdollisuuden hyödyntää tekemäämme työtä. 
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2. Opiskelijan laatuesite 

”Lapin ammattikorkeakoulun toiminta perustuu arvoihin, jotka ovat luottamus, en-
nakkoluulottomuus ja yhteisöllisyys. Laadunhallinta on osa henkilöstön jokapäiväis-
tä työtä ja opiskelijoiden oppimista. Käytännössä tämä näkyy sitoutumisena yhteisiin 
toimintaperiaatteisiin, asetettujen tavoitteiden saavuttamiseen ja jatkuvaan kehittä-
miseen. Lapin AMKin laatukulttuuri perustuu henkilöstön, opiskelijoiden ja yhteis-
työkumppaneiden aktiiviseen ja avoimeen vuorovaikutukseen ja yhteisiin arvoihin. 
Laatukulttuuri ilmaisee myös opiskelijoiden, henkilöstön ja yhteistyökumppaneiden 
yhteisen näkemyksen hyvästä laadusta. (PARAS PAIKKA – laadunhallinta Lapin am-
mattikorkeakoulussa -käsikirja)”. 

Tasavertaisina korkeakouluyhteisömme jäseninä opiskelijat osallistuvat toimin-
tamme jatkuvaan kehittämiseen. Aloitimme laatutyöstä viestimisen kampanjan lu-
kuvuoden alussa valmistamalla opiskelijan laatuesitteen, jonka jaoimme painotuot-
teena kaikille aloittaville opiskelijoille suomeksi ja englanniksi. Laatuesitteessä ava-
simme opiskelijan roolia ammattikorkeakoulun laatutyössä sekä toimintamallia 
suunnittelu-toteutus-arviointi-kehittäminen niin opiskelijan omien opintojen kuin 
AMKin toiminnan osalta. Esitteessä kuvailimme myös palautejärjestelmän, jonka 
kautta opiskelija voi vaikuttaa toiminnan kehittämiseen ja tuoda esille arjen koke-
muksia ja havaintoja.
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Kuva 1 Opiskelijan laatuesite suomeksi painettuna esitteenä
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Kuva 2 Opiskelijan laatuesite englanniksi painettuna esitteenä
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3. Teema: hankittu osaaminen 
osaksi tutkintoa (HOT)

Ensimmäinen teematiedote toteutettiin syysuussa aiheella hankittu osaaminen osaksi 
tutkintoa (HOT). Halusimme tuoda esille tämän teeman heti lukukauden alussa ja 
tavoittaa erityisesti opintonsa aloittavat opiskelijat, koska tieto on erittäin tärkeä juuri 
heille. Tiedotteessa kuvasimme HOT-menettelyn vaiheet.

Kuva 3 Teema: hankittu osaaminen osaksi tutkintoa (HOT) sähköisellä inforuudulla
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Kuva 4 Teema: hankittu osaaminen osaksi tutkintoa (HOT) suomeksi esittelylehtisenä
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Kuva 5 Teema: hankittu osaaminen osaksi tutkintoa (HOT) englanniksi esittelylehtisenä
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4. Teema: tietoa, neuvoa 
ja ohjausta

Lokakuun teemalla tietoa-neuvoa-ja-ohjausta (TNO) avasimme korkeakoulun eri toi-
mijoiden rooleja ja palveluja opiskelijan polun varrella. Opiskelijan on tärkeää tietää 
läpi koko opiskeluajan, mistä ja keneltä hän voi hakea ja saada tietoa, neuvontaa ja 
ohjausta. Ohjeet käytännöistä ja opiskelun aikaisista palveluista tukevat opintojen 
edistymistä ja tutkintojen saantoa. 

Kuva 6 Teema: tietoa, neuvoa ja ohjausta sähköisellä inforuudulla
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Kuva 7 Teema: tietoa, neuvoa ja ohjausta suomeksi esittelylehtisenä
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Kuva 8 Teema: tietoa, neuvoa ja ohjausta englanniksi esittelylehtisenä
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5. Teema: opiskelijatuutorointi

Opiskelijatuutoroinnilla on tärkeä rooli toimia vertaistukena opintopolun eri vaiheis-
sa ja erityisesti opintojen alussa. Tiedotimme opiskelijatuutoroinnista niin opiskelijan 
kuin tuutoritoimintaan osallistuvan kannalta marraskuussa, jolloin opiskelijakunta 
ROTKO rekrytoi uusia opiskelijoita tuutorikoulutukseen.

Kuva 9 Teema: opiskelijatuutorointi sähköisellä inforuudulla
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K
uva 10 Teem

a: opiskelijatuutorointi pöytäkolm
ioesitteenä
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6. Teema: lukukausipalaute

Syyslukukaudella 2019 ammattikorkeakoulussa siirryttiin palautejärjestelmässä 
opintojaksokohtaisesta palautteesta lukukausipalautteeseen, jonka nostimme joulu-
kuun teemaksi silloin ajankohtaisen loppupalautteen vuoksi. Esitelehtisessä kuvasim-
me kuinka ja milloin lukukausipalautetta annetaan, ja kuinka palaute käsitellään ja 
vastapalaute kerrotaan.

Kuva 11 Teema: lukukausipalaute sähköisellä inforuudulla
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K
uva 12 Teem

a: lukukausipalaute suom
eksi esittelylehtisenä
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7. Teema: kehittävä arviointi

Ammattikorkeakoulussa on käytössä kehittävä arviointi, jota esittelimme tammi-
kuun teemana tähdentäen oppimisen itsearviointia, palautetta osaamisen kehittymi-
sestä sekä kehittävää palautetta puolin ja toisin opiskelijan ja henkilöstön vuorovai-
kutuksessa. Opiskelijapalautteissa on tullut vahvasti esille opiskelijoiden toive saada 
enemmän palautetta oppimisesta ja osaamisen kehittymisestä. 

Kuva 14 Teema: kehittävä arviointi sähköisellä inforuudulla
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8. Teema: henkilökohtainen 
opiskelusuunnitelma (HOPS)

Helmikuussa tiedotimme henkilökohtaisen opiskelusuunnitelman eli HOPSin käy-
tännöstä. HOPSin laatiminen haluttiin tuoda esille, koska ammattikorkeakoulu tar-
joaa yhä enemmän yksilöllisiä opintopolkuja ja vaihtoehtoisia opintojen suoritustapo-
ja. Opiskelijaa ohjataan HOPSin osalta ottamaan myös aktiivista roolia ja vastuuta 
oman osaamisen kokonaisuuden rakentamisessa ja sen kuvaamisessa.

Kuva 16 Teema: henkilökohtainen opiskelusuunnitelma (HOPS) sähköisellä inforuudulla
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9. Teema: osallistumalla vaikutat

Halusimme kannustaa opiskelijoita osallistumaan ammattikorkeakoulun toiminnan 
kehittämiseen ja tuoda esille monia eri tapoja osallistua. Maaliskuun teemalla osal-
listumalla vaikutat, kerroimme erilaisista mahdollisuuksista toimia ja vaikuttaa opis-
kelijajärjestön ja palautejärjestelmän kautta.

Kuva 18 Teema: osallistumalla vaikutat sähköisellä inforuudulla
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10. Teema: palautteen palaute

Palautekäytäntö sisältää palautteen annon ja palautteeseen reagoinnin – opiskelijan 
on tärkeää tietää mitä merkitystä palautteella oli ja mitä siitä seurasi. Huhtikuun tee-
ma palautteen palautteesta päätti lukuvuoden viestintäkampanjan. Tuolloin kuva-
simme vastapalautekäytäntöä eli kuinka opiskelijoille kerrotaan opiskelijapalautteen 
perusteella tehtävistä toimenpiteistä. Vastapalaute kannustaa antamaan palautetta 
jatkossakin.

Kuva 20 Teema: palautteen palaute sähköisellä inforuudulla
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Lopuksi

Lapin ammattikorkeakoulun laadunhallinnan käsikirja kertoo toiminnanohjaukses-
ta, ja laadunhallinnasta ja se on päivitetty keväällä 2019. Käsikirjassa on kuvattu laa-
tujärjestelmän tavoitteet ja perusperiaatteet, joista keskeisin on oppijakeskeisyys. 

Oppijakeskeinen oppiminen tulee esille arkipäivän opetus- ja ohjaustoiminnassa, 
jossa ilmentyvät viestintäkampanjaan valitut teemat: hankittu osaaminen osaksi tut-
kintoa (HOT), tietoa-neuvoa-ja-ohjausta, opiskelijatuutorointi, lukukausipalaute, ke-
hittävä arviointi, henkilökohtainen opiskelusuunnitelma (HOPS), osallistumalla vai-
kutat sekä palautteen palaute. Teemojen esittelyssä tuotiin esille opiskelijan omaa 
aktiivista toimijuutta.

Oppijakeskeisyyden periaatteen mukaan korkeakoulujen tulee varmistaa, että kou-
lutukset toteutetaan tavalla, joka kannustaa ja rohkaisee opiskelijoita ottamaan aktii-
visen roolin omassa oppimisprosessissaan. Tämä lähestymistapa tulee ottaa huomi-
oon myös opiskelijoiden arvioinnissa. Oppijakeskeisyydessä huomio on opiskelijan 
oppimisessa, ei niinkään opettajan opetuksessa. Oppijakeskeisyydessä kunnioitetaan 
ja huomioidaan opiskelijoita ja heidän tarpeidensa moninaisuutta. Oppimista mah-
dollistetaan ja edistetään rakentamalla joustavia opintopolkuja ja vaihtoehtoisia suo-
ritustapoja. (ESG 2015.)

Opiskelijakunnan kanssa yhdessä toteutettu viestintäkampanja lähensi koulutuk-
seen osallistujan ja järjestäjän näkökulmia ammattikorkeakoulun ydintoimintaan. 
Yhteistyössä löysimme opiskelijaa puhuttelevan ja kiinnostavan kielen ja esitystavan.   

Kokemus oli antoisa ja opettava ja sen perusteella voimme suositella vastaavanlais-
ta yhteistyötä ja vuoropuhelua tehtävän jatkossakin: toimintatavasta on mahdollista 
tehdä hyvä käytäntö. 

Tuottamamme viestintämateriaali ei ole kertakäyttöinen paketti yksittäiseen kam-
panjaan, vaan sitä jaetaan ja hyödynnetään jatkossakin tuutoroinnissa ja opiskelijoi-
den ohjauksessa. Materiaalia muokataan toimintamme muuttuessa jatkuvan kehittä-
misen periaatteella. Pyrimme vastakin parantamaan viestintää, joka edistää opiske-
lijoiden tietämystä ammattikorkeakoulumme laatutyöstä ja opiskelijoiden roolista 
siinä. Yhtä lailla tärkeää on, että opiskelijat tietävät, kuinka ammattikorkeakoulus-
samme toimitaan ja kuinka palautteet käsitellään.
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